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Høringssvar til udkast til ny bekendtgørelse om det Centrale Tilskuds-
Register (CTR) 

Danske Regioner takker for muligheden for at afgive høringssvar vedrørende 
udkast til ny bekendtgørelse om det Centrale TilskudsRegister (CTR). Hørings-
svaret er udarbejdet med bidrag fra regionerne. 

Danske Regioner bifalder, at tilskud til antipsykotika fremover sker på baggrund 
af et CTR-baseret system, da dette vurderes at styrke registrering og transpa-
rens. Der er dog en række bemærkninger, som vi ønsker at fremhæve. 

 

Det fremgår af bekendtgørelsen, at CTR skal indeholde entydig identifikation af 
ekspedition og ordination ved køb og fakturering af tilskudsberettigede læge-
midler. 
Det bemærkes, at der i dag ikke er adgang til fuld entydig identifikation, da ek-
speditionsnummer, ordinations-ID og klokkeslæt ikke følger med apotekets af-
regning til regionerne grundet begrænsninger i den nuværende afregningssnit-
flade. 
Det er derfor afgørende, at bekendtgørelsen sikrer, at apotekernes indberet-
ning af ekspeditioner med regionalt tilskud (fx antipsykotika jf. sundhedsaftalen 
2022) kan identificeres entydigt. Dette kan eksempelvis ske via et særskilt re-
gelnummer. Danske Regioner er bekendt med overvejelser om anvendelse af 
regel 51 til vederlagsfri antipsykotika. 

 

Dertil bemærker Danske Regioner, at begrebet ”regionalt betalt medicin” kan 
dække både: 

• Lovbestemt vederlagsfri medicin. 

• Aftalebestemt vederlagsfri medicin (fx gratis medicin til patienter med 
skizofreni). 

Begrebet er bredt og kan uden kontekst misforstås som al øvrig medicin med 
regionalt tilskud (almindelig tilskudsmedicin). Det anbefales, at bekendtgørel-
sen præciserer definitionen af ”regionalt betalt medicin” for at undgå misfor-
ståelser. 
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Afsluttende bemærkning 

Danske Regioner støtter intentionen om at anvende CTR som grundlag for til-
skud til antipsykotika, men opfordrer til: 

• Klare tekniske krav for entydig identifikation af ekspeditioner. 

• Præcis definition af centrale begreber som ”regionalt betalt medicin”. 

• Tydeliggørelse af formål og konsekvenser ved udvidet registrering. 

 

Med venlig hilsen 

Emilie Lund Egsmose 

Seniorkonsulent, Danske Regioner 

Team Medicin og vaccination  

Center for Jura og Medicin (JUM) 

  

 


